
ГБОУ ДПО «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИИ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 2023г.

г. Владикавказ

О создании рабочей группы по подготовке победителей региональных 
этапов конкурса «Учитель года России», «Лучший учитель родного 

языка и родной литературы», «Воспитатель года России» в Республике 
Северная Осетия-Алания в 2023 году

Во исполнение приказов Министерства образования и науки РСО- 
Алания №591 от 16.06.23г. «О создании рабочей группы по подготовке 
победителя регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» в Республике Северная Осетия-Алания в 2023 году, №592 от 
16.06.23г. «О создании рабочей группы по подготовке победителя 
регионального профессионального конкурса «Лучший учитель осетинского 
языка и осетинской литературы» в Республике Северная Осетия-Алания в 
2023 году, №593 от 16.06.23г. «О создании рабочей группы по подготовке 
победителя регионального этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России» в Республике Северная Осетия-Алания 
в 2023 году к участию во Всероссийских профессиональных конкурсах 
«Учитель года России», «Лучший учитель родного языка и родной 
литературы», «Воспитатель года России» в 2023 году приказываю:

1. Создать рабочую группу из числа педагогов, имеющих опыт участия в 
конкурсах профессионального мастерства, а также подготовки к участию в 
конкурсах.

2. Утвердить состав рабочей группы (список прилагается).
3. Разработать дорожную карту по методическому сопровождению 

победителей регионального этапа Всероссийских конкурсов «Воспитатель 
года России», «Учитель года России», «Лучший учитель родного языка и 
родной литературы»-2023 к участию в заключительном этапе конкурсов.

4. Координатором рабочей группы назначить ст. преподавателя кафедры 
осетинского языка и литературы Солтанову Д.М.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Л.С. Исакова


